РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ
БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

457 220 Челябинская область, Чесменский район, село Чесма,
Улица Ленина, дом 67. Тел.: 8(35169)2-17-04, е.: mail: bibliochesma@mail.ru

08 октября 2021г. № 17- ОД

ПРИКАЗ

О деятельности библиотек при проведении мероприятий и других досуговых,
развлекательных, выставочных подобных мероприятий в закрытых помещениях
Чесменского муниципального района в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции(2019-СоУ)

В соответствии с распоряжением Правительства Челябинской области от
18.03.2020г. № 146-рп «О введении режима повышенной готовности» (в ред. От
04.10.2021г. № 728-рп), на. основании рекомендаций Российской библиотечной
ассоциации по открытию библиотек после карантина, на основании требований,
предъявляемые ко всем учреждениям и организациям: Письмо Роспотребнадзора от
10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)» (вместе с «Рекомендациями по профилактике новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников), МР 3.1.0178-20. 3.1.
Профилактика инфекционных болезней. Методические рекомендации, приказом
Управления культуры администрации Чесменского муниципального района « Об
ограничении проведения на территории Чесменского района досуговых, развлекательных,
зрелищных, культурных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных
мероприятий в закрытых помещениях» для деятельности организаций подведомственных
Управлению культуры» № 49 от 08.10.2021г.:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Временно приостановить на территории библиотек Чесменского

муниципального района проведения досуговых, развлекательных, зрелищных,
культурных, выставочных, просветительских, рекламных и иных подобных мероприятий в
закрытых помещениях с одновременным количеством присутствующих более 100 человек
(далее именуется- массовые мероприятия).

Ограничения, установленные в абзаце первом настоящего пункта, не
распространяются на проведение массовых мероприятий при наличии у каждого из
участников (за исключением лиц, не достигших 18 лет), действующего QR-кода,
полученного с использованием Федеральной государственной информационной системы
« Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
(www.gosuslugi.ru)( далее именуется- Единый портал) или с использованием

mailto:bibliochesma@mail.ru
http://www.gosuslugi.ru

специализированного приложения Единого портала Госуслуги-Стопкоронавирус,
подтверждающего наличие сведений о вакцинации против новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) или о перенесенной новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
в течении последних 6 месяцев, а также при условии соблюдения постановлений и
методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека и обеспечения выполнения подпунктов 1,2,3
пункта 18 распоряжения Правительства Челябинской области от 18.03.2020г. № 146-рп «
О введении режима повышенной готовности».

2. Обеспечить соблюдение в МКУК ЦБС мер по профилактике распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID-19), указанных в письме Роспотребнадзора от
10 марта 2020г. № 02/3853-2020-27, включая:

2.1. при входе работников в МКУК ЦБС- возможность обработки рук кожными
антисептиками, контроль температуры тела работников, качественная уборка помещений
с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое
внимание дезинфекции дверных ручек, перил, рабочих мест, проветривание помещений
каждые 2 часа. Соблюдение использования работниками средств индивидуальной защиты
органов дыхания (масок, респираторов) на рабочих местах и (или) территории МКУК ЦБС
в случаях посещения мест общего пользования либо физического контакта с предметами,
используемыми неограниченным кругом лиц.

3. Запрет на проведение мероприятий в здании библиотек для групп посетителей
свыше 40 человек.

4. Книговыдача с соблюдением мер дезинфекции.

Директор МКУК ЦБС Ю. А. Атурова